
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

FARMACI GENESIS 2 >> shpk

Sot me date 20 Shtafor 2021 ( dymije e njezefe e nje ), diten e Hone , ne
ortaket

Ergys ALIKO, I bin I Skender-it dhe i Hysnije-s lindur me 01.07.1984. ne Tirrine, dhe
banues ne fall madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. mbajtes
kantes se identifetit italiane me nr.personal CA44413BX, leshuar me date
03.08.2018.
Ines ABDYLI, e bija e Skender-itdhe i Indrifa-s lindurme 25.09.1988, ne Lezhe dhe
banuese ne Laç madhore dhe me zotesi te plofe juridike per to vepruar,
mbajtese e Ieternjoftimit me nr.personalB 185925073V, leshuar me date
13.11.2020.

Bazuar ne Iigjin 9901 date 14.04.2008 Per tregtaret dhe shoqerife treglare’,

Vendosem
Hartimin e Statutit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar ((FARMACI GENESIS
2)) shpk ne perputhje me dispozitat e Ilgjit Nr. 9901, date 14.04.2008 ‘ Per
tregioret dhe shoqerite tregtare”.

NENI I
EMERTIMI I SUOQERISE

• Shoqeria Tregtare do to quhet Shoqenia ((FARMACI GENESIS 2 shpk, dhe eshte
person juridik I te drejtes shqiptare.

NENI 2
FORMA £ SitOQERISE

• Shoqenia a FARMACI GENESIS 2)) shpk, eshte e Ilojit Shoqeri me Pergjegjesi te
Kutizuar me Onfaket e so] , & krijuar dhe zoteruar nga ne Ortaket Ergys ALIKO dhe
Ines ABDYLI.

NENI 3
QENDRA ( SELIA ) £ SHOQERISE

• Shoqeria a FARMACI GENESIS 2)) shpk, do te kete qendren (seline) e sa] ne
adresen: Lezhe,Lac,LAC,Lagjja 3,Rruga Bulevardit,Ndertesa 2 kateshe,kati 1 ,zk
2364,pasuria 3/360-Ni.

• Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ontokeve to Shoqerise.
• Me vendim te ortakeve te Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zyra to tjera

pertaqesimL ne perputhje me Iegjislacionin ne fuqi.



NENI 4
KOIIEZGJATJA £ VPRIMTARISE

• Shoqeria u EARMACI GENESIS 2)) shpk, do te veproje per nje periudhe kohore me
shume so 1 D vjet.

• Me vendim to Ortokeve to Shoqerise ky afat mund to jete me i shkurter apo mund te
zgjotet me tej.

NENI 5
nra 11111 TTTOTIbTU
lfl,&.aoIATla ‘I Jifl&’lfl.

• Ne te gjithe territorin 0 saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet nga
Iegjislacioni shqiptar no fuqi.

• Shoqeria gown mbrojtje dhe sigurim te plote no perputhje me legjislacionin shqiptar
no fuqi.

• Per ovidentimin e vepñmtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjoro no fuqi
dhe kerkesat e pergjithshme to kontabilitetit, sic sqarohet me hollosisht no dispozitat
perkatese te Stotutit to Shoqerise.

• Shoqoria gezon afirmimin ligjor qo nga dita e rregjistrimit to saj no Q.K.R.

NEWt 6

OBJEWfl I VEPRIMTAIUSE
Objekti i veprimlorise so shoqorise do to jete:

• Shoqéria ka per objekt to saj kryerjen e to gjilha aktiviteteve qe një shoqëri me
përgjegjësi to kufizuar mund to ushtroje ne baze te Iegjislacionit shqiptar, brenda
ose jashte territorit te Republikës so Shqipërisë, duke përfshire por pa u kufizuor
no:

• Formaci.
• Tregeti te ndyshme mallrash dho medikamente mjekesore.
• Aktivitet no fushen e ndertimit si: germime dheu; ndertime civile dhe

ekonomike; prodhim dhe tregtim materiole mono; ndertime rrugesh; ndertime
urash dhe veprash arti; punime muroture dhe beton arme; transport malirash
per veto dhe per te tretet.

• Punime ndertimore to infrostrukturos so ulet dho to larte, ndertim I objokteve civil,
industrial , turistik, bujqesor , kompletim me instolime te nevojshme per to
punime restaunime , investime per mirembajtje dho punime , sherbime to
sistemit komunal, ndertim rrugesh, vepra orti ,invostime per kryerjen e punimevo
dhou , murature , botoni , b/arme .51 kanale to to gjitho Ilojove. rruge. sheshe,
pallato, impionte to ndryshme, objekto banimi dhe publike etj

• Tregoti to ndyshme mallrash per import-eksport.
• Gjithashtu shoqeria ka si objekt veprimtarie : shkembimin, blerjen, shitjen, dhonien

me qira. menaxhimin, administrimin e pasurive to paluajtshme to veta, to to
treteve ose te dhena me qero financiare, si civile, tregtare ashtu dhe industniale,
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edhe te mobiluara. idhja1le kontratave te sipermarrjes si dhe zhvillimi i te gjitha
akilviteteve te Iidhuâ di4kt ose indirekt me aktivitetin e ndertimll dhe ale qe ka

Iidhje me pasurite eàl&jtshme ne pergjithesi, perfshire aktiviletin e
ndermjetesimit ne idhje me pasurite e paluajtshme.
Shoqeria mund to kryeje cdo operacion tregtar, import — eksport, to molirave
industriale, tregtim pjese kembimi per automjete dhe per mjete fe tonazhit te larte, Si
edhe te bleje dhe to shese ose te morre me qera ndermarrje, dege ndermarrjesh, si
dhe to kete interesa ose pjesemarrje ne shoqeri, ente, konsorciume, te themeluara
apo ne themelim e siper, qe kane objekt to njejte ose to ngjashem me to vetin apo
gjithsosi funsional per arritjen e qellimeve to shoqeriso. Shoqoria mund te kryoje cdo
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NENI 7
KAPITAM I SHOQERIS

+ Kapitali fillestar i Shoqerise eshte 10.000 (dhjetemije )Ieke, dhe eshte I ndare ne 2
dy ) kuota. Themeluosit marrin no pronesi kuotat e tyre no kapitalin themeltar no

perputhje me kontributin e tyre:
<. Kontributi I ortakove themelues no kapifalin themeltar si me poshte:
+ Ergys ALIKO 1(nje) kuote ne vleren 9000 lek, zoteron 90% (nentedhjete perqind).
+ Ines ABDYLI 1(nje) kuote ne vleren 1000 lek, zoteron 10% (dhjete perqnd).
+ Keto kuota jane teresishl prone e Ortakeve to Shoqerise dhe do te depozitohen no

Alpha Bank i kapital themeltar i Shoqerise uFARMACI GENESIS 2 9 pas rregjistrimit
te shoqerise ne QKR.

+ Kapitali I shoqerise do to rr[tet krahas ecurise so saj ekonomike, financiare si dhe te
vendimeve qe do to marrim ne Ortaket e Shoqerise per ta rritur ate ne te ardhmen.

(• Me vendim to Ortakeve to Shoqerise kapitali i shoqerise mund te zmadhohot ose
zvogelohet, sipas rastit, ne perputhje me Iegjislacionin perkates qe rregullon
veprimtarine e kesaj shoqerie.

+ Kuotot e shoqerise mund te transferohen Iirisht no favor te personove to trete me
one to kontrates so shitjes, dhurimit apo me cdo menyre tjetor te njohur nga
Iegjislacioni ne fuqi. Ne rastin e kalimit to kuotave me kontrate, kjo duhet bore me
akt noterial dhe to regjistrohet prone organeve kompetonte qe rregullojne
veprimtarine e shoqerive trogtare.

+ Ne rast vdekjejo te Ortakeve te Shoqerise, pasuria u kalon trashegimtareve te tyre
sipas Iegjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise

NENI 6
ORTAKET £ SHOQERISE, KOMPETENCAT £ WEE

+ Kompetencat kryesore to Ortokeve to Shoqerise do te jene:
1. Te bejne ndryshimo no objektin e veprimfarise se shoqedso -

2. To percoktojne politikat tregtare to shoqerise.
To benje ndryshime no stotutin e shoqerise.

3. To emerajne dhe shkarkoje administratoret, likuiduesit dhe okspertet kontabel to
autorizuar.



4. To mbikeqyrin zboHrijoIitikovo tregtaro nga administrotoret, pothhire
pergotlijen o pasqyràGe financiare vjetore dhe të raporteve te ecurise so
veprirntorise.

5. To mfratojne pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecuriso so
veprimtarlso.

6. Te miratojne zmodhimin ose zvogelimin e kapitalit.
7. To riorganizojne ose to mbylle shoqerine.
8. Te emerojne dho to shkarkoje nga detyra porsonelin e shoqerise dho tu

percaktoje shperblimin qe do u jepet no perputhje me egjislacionin ne fuqi.
9. Krahas ecurise so veprimtarise so shoqerise, ne do to vendosim zgjerimin 0

nrnnn.v t nrlrvchme tc r1rcitimit Hh t nHminictrimit knnnmiV
+ To gjitho vendimet emarra ngc no ortaketoshoqerise regjistrohen ne njo regjister te

vendimeve, to dhenat e te cliii nuk mund to ndryshohen ose te fshihen.
NENI 9

ADMINISTRATORI I SEOQUISE. KOMPEThNCAT £ lid
+ Shoqerio u FARMACI GENESIS 2 )) shpk, do to udhohiqef, administrohot dhe

drojtohot nga Administratori I shoqerise LErgys ALIKO atesia Skender lindur me
01.07.1984 ne Tirane dhe banues ne Itoh madhor dhe me zotesi te plote juridike per
te vepruar mbajtes i Ieternjoftimit Italian me nr.personol CA44413BX per nje
periudhe 5 ( Peso) vjecare mo te drojte rizgjedhje, i ciii do to jote drejtues hgjor i saj,
si dhe do to porfaqesoje shoqerino ne morrodhoniet me to tretet.

+ Ortaket e Shoqorise mund to caktojne nje ose disa persona to tjere si administratore
to saj, to cilot duhet to rogjistrohon si to tub prone Qendros Kombetaro to
Biznosit/QKB.
> Administratori ka të drejte e detyrohet to:

1. kryeje te gjitho voprimot e administrimit to veprimtariso tregtare to
shoqëriso, duko zbatuar polifikat tregtare, té vendosura nga Ortciket o
Shoqorise:

2. porfaqoson shoqerino tregtare no morrodheniot mo to tretot, si dho para
te gjitha organove shteteroro;

3. kujdesot per mbajtjon e sakte o to rregullt të dokumenteve dhe té ibrave
kontabol te shoqeriso;

4. porgotit dho nenshkruan bilancin vjetor dhe raporfin e ecurise so
veprimtarisë dho Jo paroqot Ortakut to Shoqoriso per miratim;

5. Kryon regjistrimet dhe dorgon to dhonat o detyrueshmo te shoqorise, sic
parashikohot Iogjisbacionin no fuqi;

6. Raporton ne Iidhjo me zbatimin o politikave trogtaro dhe voprimtarino e
shoqeriso trogtare;

+ Per cdo ceshijo profesionabe, juridiko, ekonomiko, teknike, etj, shoqorlo do to
angazhojo sipas rastit ne rnonyre to vijuoshmo ose to perkohshmo, duke punesuar
spocialisto sipas legjislacionit no fuqi.

NENI 10
DISPOZITAT £KONOMIKt

.:. Voprimtaria okonomike — financiare dhe tregtare e shoqerise realizohot dho
garantohet no baze to legJislacionit no fuqi no Republiken e Shqiperise.
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• Per detyrimet e veto ne qarkUlif in tregetar dhe juridik me persona to trete
shoqeria porgjigjet me pasuri4&o veto.

<. Aktivi dho pasivi I veprimtorise so Shoqeriso posqyrohet ne planet ekonomike
— financiare dhe tregofare to saj te shprohura no para shqiptaro ose to
konverluora
no voluto to huaj

<• Pasurife e shoqeriso vleresohon nepormjet bilanceve ekonomiko- finaciore
dhe trogotare to saj, no porputhjo me dispozitat igjoro ne fuqi.

•• Te ardhurat e shoqerise pasi to zbriton shponzimot o omortizimit te posuriso so
nrils initchm Hh tr Ii iriitchmi ci r4h chnn7impt , ticsrr, n hhn n int,nrpc

teshoqorise, natakojnenove ortakovetesajpos dispozifaveto
•. porcaktuara no aktin e Themolimit dhe ne Statutin o krijimit te saj.
+ Per dofyrimot shoqoria pergjigjet me fondet e veto.
+ Pasuria o shoqoriso do to sigurohet no Institutin e Sigurimove to Ropublikos si

dho ne institute to tjera private okzistueso, GPO qo do to krijohon no te
ardhmon sipas leglislacionit ne fuqi.

+ Masa o pasurise qo do to sigurohot si dho koho o sigurimit to saj do to
vendoset nga Ortokot o Shoqorise.

NENI 11

U.OGARIA E SHOQERISE

+ Shoqorici llogorine rrjodheso to saj o ko no disc Banka fe Shqiporise. Ajo mund
te cole edhe hogan to tjera rrjodhoso no bonko to ndryshmo, no Euro dho
dolloro Amonikano.

+ Shoqoria i mbon Iloganite ne eke shqiptaro oso no valuto to huaj, sipas rastit
qe 3 paraqitot per voprimo to ndryshmo monotare.

+ To gjitha shponzimet e shoqoriso no loko apo no valuto sigurohon nga
orketimet o sherbimovo dho voprimevo qo pasqyrohon no Objoktin e
vopnimtaniso so saj, ose nga monyra to tjora qo hojon Iogjislacioni no fuqi no
Ropubhikon o Shqiporiso.

NENI 12

Yrri EKONOMIK

+ Viti okonomik fihlon no 1 Janar to cdo viti kalondonik dho porfundon no 31
Dh]otor to atij viti. Porjoshtimisht, viti i pare financior fillon ngo data o
rogjistnimit to shoqoniso no QKR dho mbyllot mo 31 Dhjotor.

NENI 13

DIIENJA E LLOGAIUSE EKONOM1KE

• Shoqonia funksionon no bozo to dispozitavo higjoro okonomike no fuqi no
Ropublikon o Shqiponiso, to dispozitavo to Aktit to Thomelimit dhe to Stotutit to
SOJ, si dho progromovo to vocanta qo do to hartojme no Ontakot o soj per
cdo vit ekonomik.
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+ Liogoria ekonomike e shoqerise:rnbhtetet ne Ilogarite e sherbimeve dhe to

vetfinancimeve qe mbulon shbéhiyet e veto.
+ Shoqerici do to mbaje kontobiliteYne baze te rregullave, metodove teknike

kontabel ne gjuhen shqipe dhe no eke shqiptare .Per mbajtjen e
kontabilitetit do te perdoren Libri Ditar, Libri I Modh , Libri Inventor etj.

+ Cdo forme organizimi e kontabilitetit do to mbohet e hue qe te mundesoje
•:• kryerjen e kontrollit to jashtem no monyre to tub qe cdo ekspert kontabel to

nxjerro nga ibrat kontabol nje pamjo te pergjitheshmo te veprimeve te
kryera dhe veprimtariso so shoqerise.

NENI 14

RAPORTI YJErOR

+ Raporti vjetor 1 veprimtoriso se shoqerise do to paraqitot ne formen dhe
permbojtjen e percoktuar no Iigjin NI? 9901 , Dt 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shoqerite trogetaro”.

NENI 15

RASTET E NDERPRERJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

+ No ortaket e shoqerise kemi to drejten € nderprerjos se marrodhenievo qe
rrjedhin ngo Statuti dho AU] I Themelimit te Shoqerise kur per koto vertetohen
arsye seriozo sic mund to jene:

1. Veprimi I kushteve to forcave madhore
2. Varforimi I shoqeriso
3. Dolja o njo vendimi ngo Organet kompetente qe ndolon

veprimfarine 0 saj.
4. Marrja o vendimit perkatos nga Ortaket e Shoqerise.

NENI 16
DISPOZITA TE PERGJLTHSHME

• Ne rest so ne Ropubliken e Shqiperise shpallen Iigjo, dokrete, oso vendosot
njo politike mo e favorshme nga Iegjisbacioni i pasqyruar no Aktin dho
Statutin o krijimit te Shoqerise, atehere no ortoket o saj kami to drejien tu
drejtohomi orgonevo perkatose shteteroro qe to zbatojne Iogjislacionin
me te fovorshem per no dhe shoqerine o krijuar proj nosh

NENI 17
Z6JLDHJA £ MOSMAREVESHJEVE

+ Zgjidhja o mosmarevoshjeve midis personavo te ndryshem dho shoqerise do
to behot me mirokuptim, e nose kjo nuk arrihet atehere pola e interesuar
mund ti drojtohot organeve kompetente to juridiksionit te vendit ku kane
lindur mosmorrevoshjet.
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D1SEØJ-TKTE VECAWrA
•• Te gjifha dokumentaf e shoqerise do te permbojne adresen e plote te saj,

numrin e rregjistrimit ne Rregjistrin e 0KB, si dhe Numrin e Rregjistrit ne Organin
Tatimor te njesise ku do te ushtroje veprimtarine e saj.

+ Per ceshtje te tilla qe nuk parashikohen ne Statut, veprimtaria e shoqerise do
te bazohet ne Iegjislacionin perkates ne Euqi ne Republiken & Shqiperise.

NENI 19
IWRJA NE FUQI

+ K Statut I perpiluar ngo ne Ortaket e soi ne kater kopje te baraborta , hyn ne fuqi
qysh ne momentin e nenshkrimit nga ana jone dhe depozitimit te tij prone 0KB-se.

+ Ne rastet e Iikujdimit per[undimtar te shoqerise, sipas Iegjislacionit ne fuqi, pushon se
vepruari edhe ky Statut i saj.

+ Krahas persosjes se metejshme te Iegjislacionit tregtar si dhe te ecurise se
veprimtarise se shoqerise, ne Orfaket e saj kemi te drejten e permiresimit te
metejshem dhe te dispozitave fe ketij Stotuti, dhe te te gjifhe dokumentave
te Shoqerise duke bere depozitimet perkatese sipas Iegjilacionit ne fuqi.
Statuti I mesiperm u nenshkrua nga ne ortaket e shoqerise sot me date
20.09.2021.

ORTAKET E SHOQERISE

Ergys ALIKO Ines ABDYLI

EQGs A-CRtK1

(ri)
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DEKLARUES/IT:
Ergys Aliko, atCsia Skender, amOsia HYSNIJE, lindur nO Tiran dhe banues nO Itali, lindur me
01/07/1984, madhor, me zotOsi tO plotC juridike per te vepruar, pOr identitetin e tO cilit u garantova
me Leternjoftim ID Italian me nr. personal CA44413BX.
Ines Abdyli, atOsia Skender, arnOsia Indrita, lindur nO LezhO dhe banues nO Laç, lindur me
25/09/1988, madhore, me zotOsi tO plote juridike pOrte vepruar, per identtetin e tO cues u garantova
me Letemjoftim ID nr. personal 185925073 V.

Me vulinetin e lyre le lire e te plow dhe te sinqerte kane redaktuar jashte kesaj zyre ne gjuhen
Shqipe, aAkt Thernelimin dhe Statutin e Shoqerise “FARMACI GENESIS 2” shpk I dhe pasi e
lexuan e nenshkruan pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin, dhe firmen origjinale ne kete zyre,
para meje Noteres.

Unë Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave tO sipOrcituar, nOpOrmjet mjctcvc tO
identifikimit nO pOrputhje tO plotO me nenin 62, pika 1, gOnna “ë”, si dhc nenit 128 10 ligjit nr.
110/2018 “Per Note;-inC”, dhe UdhOzimit tO MinistrisO so DrejtOsisO nr. 6291, date 17.08.2005;
vCrtetoj nOnshkrimin e tyre.

NC zbatim tO ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e to dhOnave Personale”, unO noterja
deklaroj se do to ruaj dhe pOrpunoj tO dhOnat personale to subjektit tO kOtij veprimi nO mOnyrO tO

drejtO dhe tO ligjshme.

REPUBLIKA E SHQIPtRISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE
NOTER MARSELA XH. BINJAKU

DATE 20/09/202 1

NRREP 2010

N

VERTEtIM NEr4SIIKRIMI

Sot, mO date j9 I para meje Notere MARSELA XH. BINJAKU, anelare nO
DhomOn KombOlare tO NoterisO, Dega \Iendore TJRANg, me zyrO nO adresOn Tirane, NR.7,
BLVGJERGJ FISHTA”, NR.28, u paraqit personalisht:

NOTERE

MARSELA XH. BINJAKU
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